omnis Nostra sollicitudo eo tendit ut fides catholica, quo pulcherrimo 

dono nihil maius concessum est hominibus, quam amplissime propagetur, 

Deique gratia populorum vitam, instituta, consilia penitus perfundat. 

Cum igitur magnae supplicesque preces huic Apostolicae Sedi admotae 

sint, Nos magna spe moti posse, si eae admittantur, melius aptiusque 
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Aequatorianae regionis necessitatibus consuli fideique catholicae incre

mentis satius provideri, libentissimo animo iisdem concedere censemus. 

Quapropter, audita sententia S. Consilii Fidei Propagandae eorumque 

consensu suppleto, si opus sit, qui hoc in negotio aliquid iuris habeant ; 

re denique attente considerata ideoque certa scientia earum rerum, quae 

decreturi sumus, de apostolica Nostra potestate sequentia decernimus. 

Quam regionem sua lingua Canton Aguarico Aequatoriani populi vo

cant, eam ab Apostolico Vicariatu Napensi detrahimus ac in novae Prae

fecturae Apostolicae formam redigimus. Quam ex ipsius regionis no

mine a qua originem habet, appellari volumus de Aguarico, eamque iis 

omnibus iuribus, honoribus, privilegiis ornari quae ceterarum Praefectu

rarum sunt propria ; item iisdem oneribus teneri quibus ceterae gravari 

solent. Eadem omnino sive iura sive onera ad eius quoque Praesules 

spectabunt. Novam Praefecturam Apostolicam, quam per has Litteras ere-

ximus, sollicitis curis committimus, ad Nostrum tamen et Apostolicae Se

dis nutum, Fratrum ex Ordine Minorum Capulatorum, qui, ut sunt quae

rendae gloriae Dei studiosissimi, nulli operi nullisque laboribus parcent, 

christianae veritatis dilatandae causa. Quae his Litteris mandavimus ve

nerabilis Frater Efrem Forni exsequenda curabit, in Aequatoriana Re

publica Apostolicus Nuntius idemque Archiepiscopus titulo Darnitanus, 

vel ille qui eo tempore quo haec decreta ad finem adducentur ei Nuntia

turae praeerit. Cui tamen negotium contigerit perficiendum ei omnes 

potestates agendae rei tribuimus, quas poterit alii quoque viro subde

legare, si opus fuerit, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. 

Onus praeterea eidem facimus ut, cum res confecta fuerit, documenta 

exaranda curet eorumque fide digna exempla ad Sacram Congregatio

nem Fidei Propagandae transmittat. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose ser

ventur atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efficaci-

tati nulla cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens, contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini pro

pterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impres

sis sive manu exaratis, quae sigillum praeferant viri in ecclesiastica di

gnitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides quae hisce haberetur, si ostenderentur. 

Quae Nostra decreta in universum siquis vel spreverit vel quoquo modo 
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detrectaverit, sciat se poenas esse snbiturum iis iure statutas qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Eomam, die decimo sexto mensis 

Novembris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, 

Pontificatus Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

.133 CLEMENS Card. MICARA PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 

Sacri Collegii Subdecanus S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Silvius Sericano, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXVII, n. 69. 

III 

NICTHEROYENSIS 

IN DIOECESI NICTHEROYENSI COLLEGIUM CANONICORUM CONSTITUITUR 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sancta mater Ecclesia numquam non suum esse aestimavit non modo 

Deo optimo maximo eiusque sanctis templa vovere et dedicare, in quibus 

christianus populus supplices preces piaque vota funderet, sed etiam 

eadem frequentia ac celebria reddere sive caeremoniarum splendore, si

ve rituum sollemnitate, sive denique regali sacerdotum maiestate et di

gnitate. Libenter igitur excipit siquid propositum fuerit quod divini 

cultus decori conferre videatur. Cum ergo huius rei gratia venerabilis 

Frater Ioannes de Matha de Andrade y Amaral, Episcopus Nictheroyen-

sis petierit ut ad iuris normam in cathedrali templo suae dioecesis Ca

nonicorum Collegium erigeretur; cumque Sacra Congregatio Consisto

rialis, ea potestate quam a Nobis accepisset, admotis precibus concedere 

statuerit, Nos, quibus suprema cura omnium Ecclesiarum a Deo deman

data fuit, id ratum habere censemus. Quapropter audita sententia ve

nerabilis Fratris Caroli Chiarlo, Archiepiscopi titulo Amideni eius-
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demque in Brasiliana Republica Apostolici Nuntii; ac suppleto, si 

opus sit, eorum consensum qui aliquod ius in hoc negotio habeant; re 

denique intento animo considerata, ideoque certa scientia eorum quae 

sumus decreturi, haec quae sequuntur statuimus. In Nictheroyensi ca

thedrali templo Collegium Canonicorum constituimus, quod octo Cano

nicis constabit duabusque dignitatibus, quae dicuntur, Archidiaconatu, 

scilicet, et Archipresbyteratu. E numero Canonicorum alter eligatur 

qui theologi munere fungatur, alter qui officio polleat peccata populi 

excipiendi et expiandi. Sive Canonicatuum sive Dignitatum assignatio 

ad normam iuris fieri debet, etiamsi primum concedantur. Indulgemus 

tamen ut, quousque singuli Canonicatus bona propria non habeant, as

signari possint iis quoque sacerdotibus qui iam alio potiantur beneficio 

etsi cum animorum curatione coniuncto. Concedimus praeterea ut con

ventus canonicorum officiis persolvendis sacrisque caeremonias pera

gendis, tantum agantur his diebus : in Nativitate, scilicet, Domini, in 

festo Paschatis, Pentecostes, Corporis Christi, Deiparae Virginis Ma

riae caelo receptae, S. Ioannis Baptistae cui cathedrale templum est 

dicatum ; ac denique die Dominica in Palmis atque in triduo sollemniori 

Maioris hebdomadae. Cum vero Canonici tanta dignitate augeantur ut 

amplum Episcopi senatum constituant, quem insuper sapienti consilio 

prudentique sententia iuvent, congruis quoque honoribus eos condeco

ran, volumus : poterunt igitur in sacris caeremoniis caelebrandis sive 

Canonici sive Dignitates, intra fines propriae dioecesis, nigram induere 

vestem talarem fimbriis ornatam violaceis, zonam sericam pariter vio-

laceam, rochetum cum reflexu coccíneo in manicis, mozetam e serico 

villoso nigro cum fimbris coccineis et, pro anni tempore, cappam ex 

pellibus albi coloris, caligas denique induere viola tinctas. Quod autem 

ad reliqua tum iura cum onera attinet, iubemus ut quae Codice Iuris 

Canonici praecipiuntur, ea omnino serventur contrariis quibuslibet mi

nime obstantibus. Ideoque, vixdum Collegium erectum fuerit, eo ipso 

Consultores dioecesani a suo munere cessabunt. Quae vero his Litteris 

praescripsimus exsequenda curabit idem venerabilis Frater Carolus 

Chiarlo, quem supra memoravimus, in Republica Brasiliana Apo

stolicus Nuntius, vel ille qui, cum negotium ad finem adducetur, ei 

Nuntiaturae praeerit. Cui autem contigerit res peragenda ei omnes po

testates conficiendae rei concedimus, alii quoque viro subdelegandas, si 

opus fuerit, dummodo in ecclesiastica dignitate constituto. Idem onus 

habebit documenta actae exsecutionis peragendi eaque, fide dignis exem

plis, ad Sacram Congregationem Consistorialem quam primum mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 
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ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum efiî-

cacitati nulla cuiusvis generis contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iis derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id 

prorsus irritum atque inane haberi iubemus. 

Nemini propterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere 

vel corrumpere liceat; quin immo, harum Litterarum exemplis et locis, 

sive typis impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in 

ecclesiastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione 

sint subscripta, eadem omnino habenda erit fides quae hisce haberetur, 

si ostenderentur. Quae Nostra decreta, in universum, siquis vel spre-

verit vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis 

iure statutas qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die vicesimo primo mensis 

Novembris anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo tertio, 

Pontificatus Nostri quinto decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

i$ CLEMENS Card. MICARA $ Fr. I. ADEODATUS Card. PIAZZA 
Sacri Collegii Subdecanus S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Silvius Sericano, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXXVII, n. 70. 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

S A C R A C O N G R E G A T I O C O N S I S T O R I A L I S 

NORMAE ET FACULTATES 

PRO SACERDOTIBUS IN'SPIRITUALEM MARITIMORUM CURAM INCUMBENTIBUS 

NEMPE PRO CAPPELLANIS ET DIRECTORIBUS OPERIS (( APOSTOLATUS MARIS )) 

IUSSU SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PII DIVINA PROVIDENTIA PAPAE DUODECIMI 

EDITAE. 

I 

1. Pius Pp. XI, f. r., « Opus Apostolatus Maris, ad spirituale, mo

rale ac sociale maritimorum commodum primo in urbe Glasguensi in 

finibus Scotorum anno M C M X X constitutum, suae benevolentiae testi

monio cohonestare et Apostolicae Sedis adprobatione, die xvn Aprilis 

a. M C M X X i i , ditare voluit; quod Opus, quum haud paucis celebratis 

conventibus et accedente Ordinariorum suffragio longe lateque iam pa

teret, ut Sacrae Congregationis Consistorialis moderamine frui ac po

tiri in posterum valeret, Nosmetipsi die x x x Maii a. M C M X L I I libenter 

decrevimus» (Const. Ap. Exsul Familia, Tit, pr., A. A. XLIY, 

p. 674). 

2. «Apud eandem Sacram Consistorialem Congregationem institu

tum volumus alterum coetum, seu Secretariatum Generalem Interna

tionalem, ad moderandum Opus Apostolatus maris, cuius est potissi

mum sive spirituale sive morale commodum fovere maritimorum, eorum 

nempe qui gubernandi aut inserviendi gratia naves conscendant, vel 

portibus addicantur maritima itinera adparaturi. 

Huius Secretariatus moderamen, uti praeses, geret Adsessor Sacrae 

Consistorialis Congregationis, Delegatus vero ad opera de emigratione 

secretarii munere fungetur. 

In Secretariatum autem cooptari poterunt : 

Io Viri illi ecclesiastici qui in unaquaque dicione seu natione 

Directores huiusmodi operis ab Episcopis eliguntur ; 

2° Ceteri sacerdotes, qui, de eodem opere provehendo bene meriti, 

digno laudis testimonio sint cohonestandi ». (Ibidem, Tit. ait., art. 8 

§ 1, § 2, § 3 : A. A. XLIV, p. 695, s.). 
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II 

3. Legitime assumpti in officium Cappellani vel Directoris — pro 

unaquaque Dicione seu Natione — Operis Apostolatus maris censentur 

sacerdotes, qui ab Ordinariis praesentati, a Sacra Congregatione Con

sistoriali, peculiari obtento Rescripto, adprobati et nominati sunt. 

4. Sacerdotibus in officium vel Cappellani vel Directoris Operis Apo

stolatus maris legitime assumptis eadem valent, congrua congruis re

ferendo, quae de Cappellanis navigantium eorumque Directoribus prae

cipiuntur in Constitutione Apostolica Exsul Familia Tit. ait., capite III. 

5. In sacris peragendis et in divino Officio recitando, itinere mari

timo perdurante, Sacerdotes in navi versantes uti possunt kalendario 

Ecclesiae Universalis. 

6. In Canone Missae, itinere-maritimo perdurante, exprimitur no

men Papae, reticita cuiuslibet Antistitis memoria. 

7. Cappellani Apostolatus maris tenentur quoque obligatione confi

ciendi baptizatorum, confirmatorum et mortuorum libros, eosque Di

rectori tradendi in archivo custodiendos. 

8. De huiusmodi libris custodiendis et de authentico eorundem exem

plari ad Curiam transmittendo, S. C. Consistorialis statuit : 

Io ut authenticum exemplar librorum baptizatorum, confirmatorum 

et mortuorum a cappellanis Apostolatus maris conscriptorum, ad Cu

riam transmittatur dioecesis in qua Directoris officium est constitutum ;